
令和３年９月１日 

 

大和高田市立小・中学校 

保護者の皆様 

大和高田市教育委員会  

 

令和３年度 ２学期当初の予定について 

 

 平素は、本市学校教育に、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 夏休みが終わり本日から第２学期が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続い

ています。各学校におきましては、感染症対策に最善を尽くした上、下記のとおり教育活動を実施し

てまいりますので、引き続きお子様の検温やマスクの着用等、ご理解とご協力を賜りますようお願い

します。 

 

記 

 

１． ２学期当初の予定 

９月 １日（水） 始業式 

９月 ３日（金） 給食開始 

９月 ３日（金）～ ９月１０日（金） 午前のみ授業を実施し、給食後下校 

９月１３日（月）以降 通常授業開始 

  ※ 下校時刻につきましては、各学校からの連絡をご覧ください。 

 

２． 部活動について 

９月１日（水）～９月１２日（日）まで、活動中止 

 但し、公式戦等が計画済みの場合のみ、可能な限り感染防止対策を行った上で、必要最小限の

活動とする 

 

３． 社会体育について 

９月１日（水）～９月１２日（日）まで、学校施設の使用中止 

 但し、公式戦等が計画済みの場合のみ、可能な限り感染防止対策を行った上で、必要最小限の

活動とする 

 

４． 児童ホームについて 

下校時刻以降、１９：００まで開所 

 

５． 必ず保護者の皆様にご協力いただきたいこと 

・お子様や同居家族の方に微熱など風邪の症状がある場合には、自宅で様子をみてください。 

・お子様やご家族が PCR検査を受けられる場合や濃厚接触者となられた場合等には、速やかに

学校に連絡いただきますようお願いします。 


